2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 января 2009 года

	№ 58/344

О сводном плане основных мероприятий по проведению Всероссийского Дня молодого избирателя в Белгородской области

Рассмотрев и обобщив планы мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского Дня молодого избирателя в области в 2009 году, представленные избирательными комиссиями муниципальных образований муниципальных районов и городских округов области, органами государственной власти, органами местного самоуправления, Избирательная комиссия Белгородской области постановляет:

1. Одобрить сводный план основных мероприятий по проведению Всероссийского Дня молодого избирателя в Белгородской области (прилагается).

2. Избирательным комиссиям муниципальных образований муниципальных районов и городских округов области при формировании ежегодных планов мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов, информационно-разъяснительной деятельности, учитывать ежегодные мероприятия, проводимые в рамках Всероссийского Дня молодого избирателя.

3. Членам       Избирательной    комиссии    Белгородской   области, аппарату      комиссии      оказывать    избирательным     комиссиям     области       необходимое     содействие     в     организации     и     проведении

Дня молодого избирателя. Принять активное участие в мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя.

4. Направить настоящее постановление для опубликования в газеты «Белгородские известия», «Белгородская правда», «Смена», опубликовать в издании «Вестник Избирательной комиссии Белгородской области», а также разместить на сайте Избирательной комиссии Белгородской области в сети Интернет.

5 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Белгородской области Л.Б. Белую.

Председатель

Избирательной комиссии

   Белгородской области

Н.Т. Плетнев

          Секретарь

Избирательной комиссии

   Белгородской области

В.Н. Шовгеня
Соответствует оригиналу

3р280109

_1087737223.doc
[image: image1.png]